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2000 r. - powstaje Zespół Szkół 
Ogólnokształcących nr 2

im. Bolesława Zygmunta Wirskiego
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z klasami sportowymi,

i Gimnazjum nr 6

im. Bolesława Zygmunta Wirskiego 

z Oddziałami Sportowymi
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2006 r. - szkoła zmienia nazwę na

w skład którego wchodzą:

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 8 
z Oddziałami Sportowymi,

i Gimnazjum nr 8

2017 r. -  kolejna reforma oświaty 
likwiduje gimnazja i powstaje

im. Bolesława Zygmunta Wirskiego
Szkoła Podstawowa nr 8

WYDANIE JUBILEUSZOWE

ÓSEMKA DAWNIEJ

Chełm, 31 maja 2023

„Już Ósemki dzwonek woła. Spieszy mały, spieszy duży. Do nauki wzywa 
szkoła, by ojczyźnie wiernie służyć. W naszej szkole chłopcy
i  dziewczęta. Dają w  darze, tworząc bratnie koło. Swoje serca i myśli,
i  czyny. Wszystko Tobie Ojczyzno i  Szkoło!” 

TEKST PIERWSZEGO HYMNU SZKOŁY

T. Kotarbiński
„Przeszłość zachowana w pamięci staje się częścią teraźniejszości”. Szkoła zmienną jest...

ÓSEMKA DZIŚ



POCZET DYREKTORÓW SZKOŁY

                 Anna Rzeźniczuk, Halina Kiwińska
Zastępcy: Bogusława Kielnik, Krystyna Pruszkowska,Zastępcy: Bogusława Kielnik, Krystyna Pruszkowska,

Anna Rzeźniczuk, Halina Kiwińska

Zastępcy: Danuta Prymak, Zofia Skorupa, Teresa Pyka,
Tadeusz Dobosz, Ireneusz Rusinek

Zastępcy: Ireneusz Rusinek, Krystyna Sawa, Zofia Skorupa, Teresa 
Jarosz, Krystyna Matyszczuk – Szambelan, Mieczysława Sołtys, 
Zbigniew Kiryk

Zastępcy: Krystyna Matyszczuk – Szambelan, Irena Zygmuntowicz, 
Krystyna Pruszkowska, Maria Dobosz, Piotr Turewicz, Zygmunt 
Korzeniowski

Zastępcy: Irena Zygmuntowicz, Piotr Turewicz, Bogusław 
Niewiadomski, Zenon Król, Celina Kuśmierz, Halina Krakiewicz,
Teresa Gruszka Teresa Gruszka 

Zastępcy: Irena Zygmuntowicz, Piotr Turewicz, Bogusław 
Niewiadomski, Zenon Król, Celina Kuśmierz, Halina Krakiewicz, Cezary Kaczor

Zastępcy: Lucyna Chmiel, Beata Folusz, Kawalec Beata,

Zastępcy: Cezary Kaczor, Zenon Król, Monika Szlagowska Zastępcy: Małgorzata Sawicka, Piotr Turewicz Zastępcy: Beata Kawalec (do 31.08.2021),
Ewa Karpiuk-Koleniec (nadal)  

Obróbka fotograficzna: FOTO KACZMARSKI SALON FOTOGRAFICZNY ELŻBIETA KACZMARSKA
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Agnieszka Walewska - Maksymiuk

I tego właśnie życzę tej szkole, przede wszystkim na czterdziestolecie, żeby pasja i zaangażowanie nauczycieli niosły dobrą 
opinię o placówce i przyciągały uczniów oraz wiązały ich z Ósemką na długi czas.’’

,,Dla mnie 40-lecie Ósemki to jest powrót do mojej młodości, bo 40 lat temu placówka właśnie powstała i ja rozpoczęłam 
naukę w klasie 4d, gdzie pozdrawiam wszystkich swoich przyjaciół, koleżanki i kolegów. Życie w szkole, to było życie nowej 
tworzącej się społeczności osiedla - wtedy Kościuszki. Wszystkie dzieci były nowe, rozpoczynały wspólnie swoją drogę pod 
przewodnictwem wspaniałych nauczycieli i tutaj przypominam sobie właśnie moich pedagogów, moją wychowawczynię
P. Cymborską, również dla mnie bardzo ważnych nauczycieli, takich jak nauczyciela historii P. Gałkę, która także wprowadziła 
mnie w świat harcerstwa, w którym pozostałam przez okres 4 lat szkoły podstawowej. Właśnie Szkole Podstawowej nr 8, 
może taki właśnie kawałek tych wspomnień chciałabym jej poświęcić, bo ona zaraziła mnie chyba taką działalnością na rzecz 
dzieci, gdyż później nawet byłam drużynową, którą chyba kontynuuje do dzisiaj i przez całe swoje życie zawodowe,
a jednocześnie wszystkie różnego rodzaju konkursy harcerskie, przeglądy pieśni harcerskich, zostały ze mną później w życiu 
dorosłym, życiu pedagoga i muszę o tym powiedzieć, że był to nauczyciel, który zarażał nas wielką pasją.
Do dziś pamiętam, chociaż historia jak gdyby ze mną nie została w parze, że pani zawsze siadała na brzegu biurka
i opowiadała, ale nie opowiadała tego, co mogliśmy znaleźć w książkach, tylko opowiadała tak, że widzieliśmy oczami 
wyobraźni całą historię, którą przed nami rozkładała i dla mnie to taki właśnie pedagog, który zarażał nas pasją. Nie wiem też, 
czy dobrze przypomnę sobie nazwisko, chyba Pani Waszczuk uczyła mnie chemii. Wtedy, to był bardzo młody nauczyciel
w pięknym takim laboratorium, które znajdowało się w pracowni chemicznej, ale dzięki temu nauczycielowi nauczyłam się 
podstaw chemii. A poza tym tak ciekawie opowiadał, tworzył dla nas wszystkie sprawdziany, które były dostosowane
do wymagań, każdy mógł pisać na inną ocenę, na którą się czuł w tym momencie, jakby odpowiedzialny za swoje wyniki.
To bardzo ciekawe, bo jeszcze daleko było do dostosowywania wymagań do uczniów, a pani właśnie to robiła i wszystkie moje 
podstawy chemii i później to, że znalazłam się w biologiczno-chemicznej klasie, myślę, że to była wielka zasługa właśnie Pani 
Waszczuk. P. Kowalczuk to Pani od biologii, ale też boję się, że przekręcę nazwisko i proszę  o sprawdzenie, bo ona 
prowadziła mnie przez olimpiady biologiczne i poświęcała ogrom czasu dla każdego ucznia, z którym zostawała po lekcjach
i przygotowała do konkursów. I dzięki niej pewnie też wybrałam taki kierunek. Ogólnie szkoła tętniła wielkim życiem, 
na pewno była tam też i dyscyplina, bo Pani Dyrektor Stadnicka, jak stawała podczas przerwy na głównym holu, to nie było 
takiego ucznia, który spróbowałby wtedy biegiem pokonać tę przestrzeń. Było tak, że nawet w koło chodziliśmy, spacerując, 
ale tylko przy obecności Pani Dyrektor na przerwie. Były też chwile trochę bardziej rozrywkowe, kiedy różnego rodzaju 
prowadzone były zajęcia właśnie i było tego bardzo dużo, także szkoła nie zamykała się o godzinie 15:00 ,kiedy kończyły się 
zajęcia, mimo że była czasami dwuzmianowość, ale tam trwały zajęcia pozalekcyjne różnego rodzaju do bardzo późnych 
godzin. Wszystkie dzieci chętnie spędzały czas i to sobie właśnie bardzo kojarzę, że ja wiecznie byłam w szkole nie tylko
na lekcjach, ale na różnego rodzaju imprezach, które nauczyciele organizowali z wielkim zapałem i tak właśnie tę szkołę sobie 
wspominam. Ona jest wiecznie otwarta, tam się ciągle przetaczały ogromne ilości dzieci, ale mimo że było nas bardzo dużo, 
my się bardzo dobrze znaliśmy. Bo o ile na lekcjach widywaliśmy się ze swoją klasą, to na wszystkich zajęciach 
pozalekcyjnych oraz wszystkich dodatkowych, spotykała się cała społeczność szkoły i stąd ja swój rocznik w większości 
poznaję do tej pory i wiem, że nawet pamiętam, do której klasy ktoś uczęszczał. Więc to takie było bardzo duże związanie 
osobiste ze szkołą i z tym, co działo się na jej terenie. Życzę, żeby ta szkoła tętniła takim życiem teraz i żeby dzieci nie 
kojarzyły ją tylko z zajęciami dydaktycznymi, ale z takim osobistym zaangażowaniem nauczycieli, którzy w okresie, kiedy
ja chodziłam do szkoły, byli bardzo zauważalni. I bardzo osobiście wiązaliśmy się z wychowawcami, i z nauczycielami. Nawet 
moje kontakty z Panią Sawą, która nie była moją polonistką, ale przygotowywała mnie wtedy do olimpiady polonistycznej
i spotykałyśmy się potem jeszcze przez wiele lat, w tym jeszcze na Uniwersytecie Trzeciego Wieku, gdzie z kolei ja szkoliłam 
Panią Sawę  i tak sobie wtedy miło wspominałyśmy, że jak to zmieniają się relacje uczeń nauczyciel na przełomie lat. 

Obecnie Dyrektor Departamentu Oświaty Urzędu Miasta Chełm.

Elżbieta
,,Chodziłam do tej szkoły 8 lat, pomimo wzlotów
i upadków, wspominam ją bardzo dobrze. 
Nauczyciele i załoga szkoły pomocna, wyrozumiała
i cierpliwa. Z niecierpliwością czekało się na zajęcia
z basenu oraz wyjścia na drabinki, które znajdowały 
się na dworze. Miło wspominam pana Jacka Daniela, 
uczył matematyki i informatyki w piwnicy. Zawsze 
zaangażowany i cierpliwy do pracy z dziećmi. Miło 
jest odwiedzić szkolne mury.
Uwielbiałam sklepik szkolny na korytarzu, w którym 
były napoje w woreczkach ze słomką i cheetosy 
chrupki. I chórek szkolny, ale już nie pamiętam 
nazwiska pani, tylko kojarzę, jak wygląda. A zajęcia 
wczesnoszko lne mia łam z  Pan ią  Jo lantą 
Niewiadomską, a chodziłam za czasów Pani 
Krystyny Matyszczuk - Szambelan.”

Katarzyna Radzichowska

W tym roku było 6 klas czwartych, ja chodziłam do klasy F i tak 
razem z naszym wychowawcą -p. Lucjanem Walenciukiem 
dotrwaliśmy do klasy ósmej. Szkoła była duża i na początku 
mieliśmy problemy ze znalezieniem klas. Pamiętam tłumy
na korytarzach podczas przerw oraz pracownie fizyki, chemii
i biologii, które były dobrze wyposażone, jak na tamte czasy. 
Wiem to, bo później studiowałam fizykę w Krakowie na 
Akademii Pedagogicznej. Obecnie mieszkam w Sztokholmie
i jestem rektorem w szkole.”

„W roku 1983 byłam już w czwartej klasie. Miałam też zaszczyt 
być jednym z pierwszych uczniów w nowo otwartej SP nr 8.

WSPOMNIENIA ABSOLWENTÓW ÓSEMKI
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Do Ósemki trafiłem zaraz po jej otwarciu, w 1983 roku. Chodziłem najpierw do zerówki, która bardzo mi się podobała, 
bo w przeciwieństwie do zerówek przedszkolnych, nie było tam leżakowania. Nie zdawałem sobie wtedy sprawy
z wielkości naszej szkoły. Większość czasu spędzaliśmy w tej samej sali, a jedyną przygodą było wyjście na stołówkę. 
W tym czasie pojawiła się wśród nas, dzieciaków, dziwna moda. Chodziło o to, aby podczas obiadu sprawdzić, kto ma 
jaki znaczek pod spodem talerza. Najbardziej pożądane były te, które kształtem przypominały koronę. Pewnego razu, 
chcąc sprawdzić wcześniej od innych, jaki znaczek mi się trafi, podniosłem talerz pełen zupy aż nad głowę. Zanim 
zdążyłem zobaczyć, co jest pod spodem, cała pomidorówka wylądowała na mojej głowie. Pamiętam, że strasznie się 
rozbeczałem. Pani kucharka nie mogła zrozumieć, jak tego dokonałem. Oczywiście nie przyznałem się, że chodziło
o znaczek pod talerzem. Pierwsze spotkanie z prawdziwą Ósemką przeżyłem jak wszyscy w I klasie. Wielkość szkoły, 
ilość pięter, korytarzy i tłok na schodach, to był prawdziwy szok. Naprawdę można było się zgubić. Nie wiem, ilu 
uczniów chodziło wtedy do naszej szkoły. Mówiono zdaję się, że ponad dwa tysiące. Wystarczy powiedzieć,
że trafiłem do klasy „i”, a była jeszcze „j”.

Bartłomiej Kazimierczak 
,,Dzieciństwo spędziłem przy ulicy Połanieckiej, więc doskonale pamiętam, jak budowano Ósemkę. Moi starsi 
koledzy zakradali się wtedy na budowę, by z typowym dla chłopaków poszanowaniem zasad BHP bawić się
w chowanego. Szczerze mówiąc, kiedy podrosłem, dokładnie to samo robiłem na budowie basenu.

W tym czasie w szkole panował dosłownie wojskowy dryl. Nie chodzi tylko o tarcze szkolne czy kultowe dziś fartuszki. 
Ówczesna pani dyrektor budziła w nas, siedmioletnich maluchach, wielki szacunek pomieszany z lękiem.
Nie pamiętam, jak wyglądała, ale jej nazwisko wbiło mi się w pamięć trochę jak imię budzącej postrach władczyni. 
Pani dyrektor Stadnicka! Na przerwach było wtedy trochę jak na więziennym spacerniaku. Dyżurni wyganiali nas
z klas, które były w tym czasie obowiązkowo wietrzone i musieliśmy krążyć w parach pod czujnym okiem nauczycieli. 
Dziś nie wspominam tego źle, ale wtedy na pewno było to stresujące. Oczywiście pełne dyscypliny początki 
„odbiliśmy” sobie w starszych klasach. W Ósemce było tyle zakamarków, korytarzy i podziemnych przejść, że szkoła 
bardzo szybko wytworzyła sobie drugi, nieoficjalny nurt życia, z dala od dociekliwych oczu „ciała pedagogicznego”. 
Ale to już zupełnie inna historia…”.
Obecnie Dyrektor Chełmskiego Domu Kultury.

Bardzo dobrze wspominam również przedstawienia 
teatralne na lekcji polskiego z Panią Agatą Wojtasiuk. 
Można powiedzieć, że coroczną tradycją było dobieranie 
się w grupy i przedstawianie różnego rodzaju kabaretów 
czy bardziej poważnych sztuk. Bardzo dużo wiedzy 
przyswoi łem od ówczesnej Pani  wicedyrektor
i nauczycielki matematyki, Małgorzaty Sawickiej. Starała 
się nas wszystkich zmotywować, a często nie było łatwo, 
do nauki do egzaminu gimnazjalnego, dzięki któremu 
każdy z nas dostał się do wymarzonej szkoły średniej. 
Mógłbym tak wspominać bez końca, jednak nie ma na to 
czasu. 
Jestem wdzięczny każdemu nauczycielowi, który uczył 
mnie i moją klasę, gdyż z każdej lekcji wyciągałem 
wnioski, które przydają mi się teraz na studiach”.

,,Nazywam się Mikołaj Okoń i jestem absolwentem 
Szkoły Podstawowej nr 8. Moim wychowawcą była Pani 
Anna Gieleta, którą wspominam niemiłosiernie 
pozytywnie. Najbardziej w pamięci utkwiły mi wycieczki 
do przeróżnych miejsc w Polsce. Zawsze były one 
zorganizowane perfekcyjnie, nauczyciele - opiekunowie 
zawsze stawali na wysokości zadania. Uczęszczałem
do klasy, gdzie głównym językiem był język angielski, 
jednak nie było na nim nigdy nudno i monotonnie. Pani 
Ania zawsze starała się urozmaicić nasze zajęcia, 
pogłębiając naszą wiedzę o kultury innych państw 
anglojęzycznych.

Mikołaj Okoń

W klasie 1-3 miałam Panią nauczycielkę, która 
zarażała „strasznym” śmiechem  P. Niewiadomską, 
znów w 4-6 Pani wychowawczyni była oazą spokoju 
P. Mazurek, gimnazjum przeleciało mi bardzo 
szybko, ale i stanowczo pod okiem P. Kaczora. 

,,Szkołę podstawową wspominam z dużą sympatią. 
Tym bardziej, że teraz do niej chodzi moje dziecko,
a kolejne zaczną od września. Wspomnienia 
wracają.

Większość nauczycieli, którzy mnie uczyli, uczą 
dalej. A co najbardziej pamiętam z tej szkoły? 
Poznani ludzie, pierwsze miłości, szkolne 
dyskoteki, gdzie podpierało się ścianę, wycieczki 
k lasowe i  ten najważniejszy dla nas bal
na zakończenie szkoły. Piękne ubrania, fryzury, 
makijaże i zabawa. Niektóre znajomości trwają
do dziś. Miło się wraca do miejsca, gdzie stawiało 
się pierwsze kroki w „dorosłym” świecie.”

Agnieszka

Najśmieszniejsze momenty były wtedy, kiedy 
nauczyciele mówili: „Jak nie przestaniesz 
przeszkadzać, to pójdę do taty”. Tak lubiłam 
rozmawiać na lekcjach, ale tylko na niektórych. 
Suma summarum zabawne było to, że tylko
do mojego taty chciały Panie skarżyć. 
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„CZTERDZIEŚCI DRZEW NA 40 -LECIE”
20 i 21 kwietnia 2023 r. uczniowie wszystkich klas posadzili 
drzewa przy szkole. Obok każdego z nich znajduje się 
informacja upamiętniająca obchody 40-lecia Szkoły 
Podstawowej nr 8 im. Bolesława Zygmunta Wirskiego
w Chełmie. Akcja, oprócz waloru historycznego, ma także 
wartość ekologiczną. Takie działanie symbolizuje pewną 
trwałość wokół przemijającej rzeczywistości, jednoczy 
uczniów. Przypomina im o ważnym wydarzeniu, znaczy 
czas i miejsce tego wydarzenia oraz przyczynia się
do umocnienia więzi ze swoją szkołą.

SZKOLNY KONKURS 
PLASTYCZNY ,,MOJA 

SZKOŁA MA URODZINY’’
Uczniowie okazali się kreatywni i twórczy. Zawsze
w szkole rozwijamy i promujemy uzdolnienia,
a szczególnie uczymy posługiwania się różnymi 
technikami plastycznymi.

Uczniom naszej szkoły dyplomy wręczyła Pani Dyrektor Beata 
Tomaszczuk.

Jubileusz 40 – lecia naszej szkoły stał się okazją do zorganizowania 
międzynarodowego konkursu plastycznego „Sport to zdrowie”.
Na konkurs wpłynęło 96 prac z 30 oddziałów, z 3 państw (Polska, Turcja, 
Gruzja) oraz jedna praca dziecka pochodzącego z Ukrainy. Laureaci 
zostali docenieni za wysiłek w  stworzenie oryginalnych i  różnorodnych 
prac.  Można je zobaczyć w  prezentacji:  http://bitly.pl/lzq3Z. 

ÓSEMKA ORGANIZATOREM 
KONKURSU MIĘDZYNARODOWEGO

NASZE DZIAŁANIA W ROKU JUBILEUSZOWYM

KONKURS „MATEMATYKA W POEZJI”
Konkurs dla klas  IV – VIII przełamał mit, że matematyka jest trudna. Uczestnicy mieli za zadanie w minimum ośmiu wersach 
przedstawić matematyczne zagadnienia w sposób ciekawy i łatwy do zapamiętania. Uczniowie w swoich utworach opisali zmagania 
z matematyką poprzez humorystyczne rymowanki, jak również powstały poważne utwory zawierające pojęcia
z „królowej nauki”.
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MOJA SZKOŁA MA 40 LAT – 
WYKONANIE MAKIET Z BRYŁ 

GEOMETRYCZNYCH KL. IV-VIII

VIII b, VIII e, VII a oraz IV c.
W  konkursie wzięli udział uczniowie klasy:

Szkolny konkurs na Makietę Szkoły Podstawowej 
nr 8 w Chełmie polegał na  wykonaniu dowolną 
techniką makiety, która przedstawia budynek 
szkoły i jej otoczenie. Oceniano oryginalność 
pomysłu, wkład pracy, estetykę wykonania, 
kreatywność oraz zgodność z  tematem.

Głównym celem, jaki przyświecał organizatorom, 
była popularyzacja pływania jako czynnej formy 
uprawiania rekreacji sportowej i spędzania czasu 
wolnego. Rywalizacja polegała na wyścigu stylem 
dowolnym sztafet poszczególnych klas. Po  zaciętej 
walce najlepsza okazała się klasa 3A, II miejsce 
zajęła  3B, a  III miejsce  3C.

27  kwietnia 2023 r. w  naszej szkole odbyły się 
zawody pływackie dla klas  III. 

ZAWODY PŁYWACKIE 
KLAS III

KONKURS LITERACKI
„ ZA CO LUBIĘ MOJĄ SZKOŁĘ” - 

SZKOLNY KONKURS TWÓRCZOŚCI 
LITERACKIEJ O ÓSEMCE KL. I-III

Na konkurs wpłynęło 79 wierszy/rymowanek. Komisja konkursowa 
wyróżniła 30 laureatów, którzy mieli możliwość prezentacji swoich 
umiejętności literackich. Mamy nadzieję, że wielu zdolnych poetów może 
wyłonić się z grupy uczniów kl. I-III.

SZKOLNY KONKURS
„ PATRON SZKOŁY – BOLESŁAW

ZYGMUNT WIRSKI”
Konkurs odbył się 5 kwietnia 2023 r., a w rywalizacji  wzięli udział uczniowie 
klas 4-6, którzy wykazali się dużą wiedzą na temat życia i działalności 
nauczyciela, propagatora ruchu olimpijskiego, krzewiciela kultury fizycznej 
i sportu na ziemi chełmskiej. I miejsce ex aequo zdobyli: Jagoda Fic 
kl. 6 c, Mikołaj Kołodziej kl. 5 b, Szymon Kozaczuk kl. 5 b., II miejsce 
Mateusz Górnicki  kl. 6 a., III miejsce  Aleksandra Góralczyk  kl. 5  a.

MIĘDZYSZKOLNY 
TURNIEJ PIŁKI RĘCZNEJ 

DLA KLAS VI

I miejsce ex aequo zdobyli: Jagoda Fic kl. 6c, Mikołaj 
Kołodziej kl. 5b, Szymon Kozaczuk  kl. 5b, II miejsce 
Mateusz Górnicki kl. 6a, III miejsce  Aleksandra 
Góralczyk  kl.  5a.

Konkurs odbył się 5 kwietnia 2023 r., a w rywalizacji 
wzięli udział uczniowie klas 4-6, którzy wykazali się 
dużą wiedzą na temat życia i działalności 
nauczyciela, propagatora ruchu olimpijskiego, 
krzewiciela kultury fizycznej i  sportu na  Ziemi 
Chełmskiej.
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ZAKOCHAJ SIĘ W ÓSEMCE
- PRZEDSZKOLAKI
W NASZEJ SZKOLE

15 lutego 2023 r. o godzinie 16.00 odbyły się w naszej 
szkole Dni Otwarte, podczas których odwiedzający nas 
przyszli Uczniowie i ich Rodzice mieli możliwość poznania 
placówki.  Przedszkolaki  chętnie uczestniczyły
we  wszystkich zadaniach, wykazywały się niesamowitą 
kreatywnością i  pomysłowością. Tego dnia każdy z nich 
mógł, choć na chwilę, stać się muzykiem, który gra na Bum 
Bum Rurkach, cukiernikiem, który piecze walentynkowe 
ciasteczka, sportowcem, który pokonuje przeszkody
na profesjonalnym torze przeszkód, naukowcem, który 
przeprowadza eksperymenty, lingwistą, a  także artystą 
tworzącym długopisami  3D oraz pogromcą rekinów.

KAWIARENKA WSPOMNIEŃ
- SPOTKANIE

Z NAUCZYCIELAMI EMERYTAMI
22 marca 2023 r.  nauczyciele i  pracownicy szkoły, którzy
w minionych latach tworzyli historię tego miejsca, zaszczycili nas 
swoją obecnością. Spotkanie, na którym byli też aktualnie pracujący 
nauczyciele wraz z  uczniami, pracownicy administracji i obsługi, było 
pretekstem do  rozmowy po  latach o  historii placówki oraz pracy 
osób, które kształciły i wychowywały kolejne pokolenia dzieci
i młodzieży. Uczestnicy wysłuchali i obejrzeli część artystyczną
w wykonaniu uczniów naszej szkoły. Był to koncert życzeń, przez 
który można było wyrazić naszą ogromną wdzięczność
dla zaproszonych gości za  wkład włożony w codzienną pracę, dzięki 
której obecne pokolenie zdobywa wiedzę i rozwija swoje pasje. 
Goście podzielili się swoimi wspomnieniami z okresu pracy
w  „Ósemce”.  

NASZ PATRON W POEZJI
Zawsze pamiętamy o naszym Patronie Bolesławie Zygmuncie Wirskim. W 2020 r. odbył się wyjątkowy konkurs poetycki. 
Skierowany był do uczniów klas IV-V i polegał na napisaniu wiersza o Patronie oraz jego recytacji w  obecności komisji konkursowej. 
Z  okazji Jubileuszu 40-lecia naszej placówki przypominamy niektóre liryki naszych uczniów.
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EKOLOGICZNY TOAST Z OKAZJI URODZIN NASZEJ SZKOŁY
Uczniowie klasy 1a uczcili 40. urodziny naszej Szkoły, wykorzystując sprzęt z pracowni kulinarnej pozyskany z funduszy programu 
“Laboratoria Przyszłości”. Przygotowali owocowe koktajle i z wielką radością wznieśli ekologiczny toast. Wszystkiego najlepszego 
nasza Szkoło!

SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 8
W CHEŁMIE

ŻYCZENIA Z OKAZJI 40 – LECIA

Joanna Wicha z okazji 40 – lecia szkoły zorganizowała akcję składania 
życzeń „Ósemce” przez placówki z całej Polski. Akcja została 
ogłoszona na wielu nauczycielskich grupach facebookowych. Ósemka 
otrzymała życzenia w różnej formie: listów gratulacyjnych, wiadomości 
e-mail oraz samodzielnie wykonanych laurek i kartek. 

SZKOŁĘ
ZAWSZE PROMUJEMY

TECZKI WSPOMNIEŃ NAUCZYCIELI
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PROMUJEMY UCZNIOWSKIE TALENTY

PŁYWALNIA - NIEODŁĄCZNY ATUT NASZEJ SZKOŁY

Przez szereg lat uczniowie naszej szkoły zdobywali medale w  mistrzostwach Polski. Wielu naszych absolwentów trafiło do  Szkół 
Mistrzostwa Sportowego, w  których kontynuowało karierę pływacką, m.in.  Magdalena Śmigasiewicz, Patryk Janiczuk, Katarzyna 
Kwapisiewicz, Agata Lackowska, Łukasz Kanarszczuk.  

Po wielu latach, intensywnych starań, pozyskano z różnych źródeł fundusze na długo oczekiwany remont. Od września 2020 r.
do  grudnia 2021r., przeprowadzono całkowitą przebudowę obiektu. 

Basen w naszej szkole został oddany do użytku dopiero w  roku 1989. Przez lata był miejscem do  nauki pływania dla dzieci, więc 
tworzono klasy pływackie. Od 1997  r. działał w szkole Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „Lider”, zrzeszający dzieci
i  młodzież w  wieku 5-18  lat. Celem klubu było propagowanie pływania oraz zdrowego i  aktywnego stylu życia wśród dzieci
i  młodzieży.

Jednak we wrześniu 2016  r., z  uwagi na  zły stan techniczny budynku i  konieczność przeprowadzenia kompleksowego remontu, 
basen został zamknięty. Od  tego czasu zajęcia dla uczniów Szkoły Podstawowej  nr  8 w  Chełmie realizowane były na  pływalni
I  Liceum Ogólnokształcącego w  Chełmie lub w  Chełmskim Parku Wodnym. 

W styczniu 2022 r. Kryta Pływalnia w SP nr 8 została ponownie oddana do użytku. Obecnie spełnia ona wszelkie nowoczesne 
standardy i  stanowi zalążek do  stworzenia, z naszej placówki, Szkoły Mistrzostwa Sportowego o  profilu pływanie.

DAWNIEJ

DAWNIEJ

DZIŚ

DZIŚ
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Anna Lewicka Bal gimnazjalny 2004 Filip Błaszczuk 3a

Anna Lewicka koniec szkoły 2004 Filip Błaszczuk 3a

Ewelina Wacht - zdjęcie klasowe 2003 Martyna Szczupak 3a

Arleta Kuśniewska - zabawa choinkowa 1990 Maja Kuśniewska 3a Anna Lewicka - ślubowanie 1995 Filip Błaszczuk 3a

Arleta Kuśniewska - ślubowanie 1989 Maja Kuśniewska 3a

Z ALBUMU ABSOLWENTÓW

Archiwum: Agnieszka Rokicka

Archiwum: Agnieszka Rokicka
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Z KRONIK SZKOŁY
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Szkoła Podstawowa nr 8
im. Bolesława Zygmunta Wirskiego

w Chełmie

PATRONATY
PATRONAT MEDIALNYPATRONAT HONOROWY

C.D.N.

ZATRZYMANE WSPOMNIENIA, CZYLI KAPSUŁA CZASU

Często zadajemy sobie pytanie, jak będzie wyglądało nasze 
życie za kilkadziesiąt lat? Zapewne, kiedy już to nastąpi, 
będziemy się zastanawiać, jak to było kiedyś… Abyśmy nie 
musieli długo nad tym myśleć i sięgać pamięcią do szkolnych 
lat, postanowiliśmy z okazji Jubileuszy 40 – lecia Szkoły 
przygotować Kapsułę Czasu, w której zamknęliśmy swoje 
plany, marzenia, nadzieje związane z przyszłością, jaka jest 
przed nami. 
Umieściliśmy w niej nasze pamiątki, zdjęcia, głosy, filmy, 
wspomnienia, okruchy dzisiejszej codzienności. Teraz 
powierzymy Kapsułę szkole, aby ją chroniła przez następne 
lata. 
Kapsuła Czasu otrzyma swoje honorowe miejsce
w centralnej części szkoły i będzie czekać na otwarcie 60 lat, 
czyli do 2082 roku.
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